СЕКЦИОННЫЙ
КРАТКИЙ КАТАЛОГ
ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ
SD25
2 DBC004E
Описание
Простой и компактный гидрораспределитель включает от 1 до 12 секций и предназначен для гидросистем с открытым и
закрытым центром.

A1 B1 A2 B2
125
Пример обозначения:.:
SD25/2/AC(ХG --125)/18L/18L/RC
P
A1 B1
T
P
SD25/2/AC(ХG --125)/18L/CS1/18L/BC(ХG- 125)
B2 A2
SD25
5
Гидравлическая схема
Промежуточная секция с регулятором расхода
Пример обозначения:
Пример обозначения:
2 напорных секции с промежуточной сливной секцией
125
125 125
Рабочая секция
Напорная секция
Гидравлическая схема
P
AC(XG--125)
ТИП            КОД                  ОПИСАНИЕ
AC(YG3) 617201101 Секция с боковым подводом с клапаном
AD(YG3) 617201102 Секция с верхним подводом и клапаном
AC(XG) 617201112 Секция с боковым подводом и клапаном
непрямого действия
AC(SV) 617201109 Секция с боковым подводом и заглушкой
125
P--18L 617101001 Параллельная
S--18L 617111001 Последовательная
P
AD(YG3--125)
125
P
AC(SV)
P
125
AC(YG3--125)
A B
P--18L
A B
S--18L
SD25
6
ТИП           КОД                  ОПИСАНИЕ
CS1 617401010 Промежуточная возвратная плита
DFG 617411020 Секция с регулятором расхода
EI1(YG3) 617421010 Секция с дополнительным клапаном
ограничения давления
EI2(YG3) 617421015 Секция с дополнительным клапаном
ограничения давления и подводом
T DFGCS1
RC 617300110 Секция с боковым сливом
RD 617300120 Секция с верхним сливом
RE 617300111 С верхним сливом и портом “Carry-over”
RK 617300112 С верхним сливом и закрытым центром
RC
T
C
TT
T
RD RE RK
EI1(ХG --125)
P
EI2(ХG --125)
ПРИМЕЧАНИЕ - все части выполнены с резьбой BSP.
125 125
SD25
7
Сливная секция
Промежуточная секция
Гидравлическая схема
ТИП            КОД                  ОПИСАНИЕ
ТИП            КОД                  ОПИСАНИЕ
ЧАСТЬ   КОД                             ОПИСАНИЕ
1. 5TIR112234 Комплект шпилек для 1 секции
5TIR112296
5TIR112358

3XTAP740210 Заглушка G1 (требуется 1 шт.)
Настройка основного клапана ограничения давления, в бар.
Пример обозначения:
SD25
9
Код для заказа напорной секции
2. Порты напорной секции *
КОД                                      ОПИСАНИЕ
Клапан прямого действия VMP 25/1 с пружиной типа Y
ТИП            КОД                  ОПИСАНИЕ
SD25
10
3. Адаптеры со стороны “А”
2. Тип золотника
1. Комплектная рабочая секция *
1 установка в порт А
2 установка в порт В
3 установка в порты А и ВEL SD25 / P -- 1 8 L . P 1 (G3 -- 100) *
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
P 5EL1253000 Параллельная
S 5EL2253000 Последовательная
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
1 3CU2710100 Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный с закрытыми А и В в нейтрали
1A 3CU2721100 Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный с открытой А в нейтрали.
2 3CU2725100 Двухстороннего действия, 3-х позицион-
ный, с открытыми А и В в нейтрали
3 3CU2731100 Одностороннего действия в А, 3-х пози-
цион., В заглушена: тр-ся заглушка G1
4 3CU2735100 Одностороннего действия в В, 3-х пози-
цион., А заглушена: тр-ся заглушка G1
(см. часть I)
3.
Включая корпус, уплотнения, кольца и обратные клапаны.
1.
88
9B--10B--11B
11
8P
8EI3
1. 2. 3. 4. 5.
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
8 5V08120000 С пружинным возвратом в нейтраль
9B 5V09120000 С фиксацией в позиции 1 и пружинным
возвратом в нейтраль
10B 5V09120000 С фиксацией в позиции 2 и пружинным
возвратом в нейтраль
11 5V11120000 Фиксация в нейтральной, 1 и 2 позициях
11B 5V11220000 С фиксацией в позициях 1 и 2, и с пру-
жинным возвратом в нейтраль
8P 5V08120701 Пропорциональное пневматическое упр.
8EI3 5V08120350 Электро-гидравлич. управл. ON-OFF 12VDC
5V08120351
ПРИМЕЧАНИЕ (*) - все детали выполнены с резьбой BSP.
I
Настройка вторичных клапанов, в бар
Пример обозначения:
Код для заказа рабочей секции
Электро-гидравлич. управл. ON-OFF 24VDC
SD25
11
I I Ручки (заказываются отдельно)
I Заглушки портов
5. Вторичные клапаны
4. Опции со стороны “В”
Рабочая секция
5.
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
L 5LEV120000 Стандартный рычажный механизм
SLP 5COP120000 Без ручки, с защитной пластиной
TQ 5TEL120110 Для тросикового управления типа CD
TP 5TEL120005 Для тросикового управления типа CG
LCB 5CLO225100 Джойстик для работы двумя секциями
4.
2.
L
SLP
TQ
LCB
G 1 3XTAP740210 Заглушка для одностороннего золотника
TP
II
AL01/M10x200 170013020 Для адаптера типа L: длина L=200 мм
AL08/M12x250 170013125 Для адаптера LCB: длина L=250 мм
P
U
C
P3T
I I
Анти-ударные клапаны
P(G2--63) XCAR216115 С диапазоном настройки от 63 до 125 бар
стандартная настройка 63 бар
P(G3--100) XCAR216116 С диапазоном настройки от 100 до 250 бар
стандартная настройка 100 бар
P(G4--200) XCAR216117 С диапазоном настройки от 200 до 315 бар
стандартная настройка от 200 бар
Анти-ударные и анти-кавитационные клапаны
U(G2--63) XCAR316112 С диапазоном настройки от 63 до 125 бар
стандартная настройка 63 бар
U(G3--100) XCAR316113
U(G4--200) XCAR316114
Стандартная настройка приведена при расходе 10 л/мин
C 3XCAR416100 Анти-кавитационный клапан
P3T 3XTAP528360 Заглушка порта вторичного клапана
Специальные исполнения смотри на стр. 13 и 14
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
С диапазоном настройки от 100 до 250 бар
стандартная настройка 100 бар
С диапазоном настройки от 200 до 315 бар
стандартная настройка от 200 бар
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
ТИП        КОД                      ОПИСАНИЕ
97
61
Адаптеры со стороны “А”
Тип золотника
201
A B
P T
4
Порт “А” заглушен
201
B
P T
1A1 1B
201
2